[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

REQUERIMENTO Nº

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, se existe por parte do Poder Executivo, algum estudo visando a construção de prédio municipal destinado ao acolhimento de mulheres que sofrem com violência doméstica em nosso Município.

J U S T I F I C A T I V A

			Todos os dias, infelizmente, temos notícias sobre violência doméstica sofrida por muitas mulheres em todo o território nacional. No nosso Município não é diferente. Porém podemos fazer a diferença, acolhendo essas vítimas da sociedade e dando a elas toda assistência necessária: material, assistência médica e psicológica e isso só se tornará possível, se tivermos um local próprio destinado ao acolhimento. Esta, pois, a razão do presente requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 17 de Março de 2021.

MÁRCIO DO SANTA RITA
Márcio Antonio de Camargo
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg

image2.png
Requer imento N° 683/2021 - PROTOCOLO 1445/2021 - 17/03/2021 16:21